Novo Regimento lnterno da Câmara Municipal de Ubá

PARECER N° 056, de 12 de setembro de 2022.

OBJETO:  Projeto  de Lei Ordinária  n° 098/2022,  que  "J4#/orjzc7  0 Poc7er Execw/7.vo  c}

suplementar o crédito adicional especial, autorizado pela Lei Municipal 5.005/2022,  até o

limite  de  R$  19.753,32  (dezenove  mil,  setecentos  e  cinquenta  e  três  reais  e  trinta  e  dois

centavos),   referente   à  restituição   de   saldo  remanescente   de  recursos  financeiros   do

FUNDEB,  que  teve  o  prazo  de  execução  encerrado,  junto  ao  orçamento  municipal  de

2022, e dá outras providências" .

[...]

Trata-se  de  projeto   de   lei,   de  iniciativa  do   Poder  Executivo,   que   objetiva  a

autorização  suplementação  de  crédito  adicional  especial,  previamente  analisado  por  esta

comissão  e  autorizado  por  lei,  até  o  1imite  de  R$  19.753,32  (dezenove  mil,  setecentos  e

cinquenta e três reais e trinta e dois centavos), referente à restituição de saldo remanescente

de  recursos  financeiros  do  FUNDEB  que  teve  o  prazo  de  execução  encerrado, junto  ao

orçamento municipal de 2022.

A  presente  proposição,  após  passar  pela  discussão  nesta  Comissão,  entrará  em